DIÁRIO OFICIAL Nº 32911 27Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Presencial
Número: 004/2015-CPL/CPH
Objeto: CONCESSÃO DE USO DE ÁREA DESTINADA À
EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE 1(uma) LOJA E 2(dois)
QUIOSQUES LOCALIZADAS NO TERMINAL HIDROVIÁRIO DO
PORTO DE BELÉM LUIZ REBELO NETO
Entrega do Edital:
www.cph.pa.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Local de Abertura: Sala de Reuniões da CPH
Data da Abertura: 06/07/2015 (segunda feira)
Visita Técnica: 01/07/2015 (quarta feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Valor global estimado: R$55.401,60
Ordenador: ABRÃAO BENASSULY NETO

Protocolo 842990

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

Portaría nº365/CAF-Belém (PA), 24 de Abril de 2015. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Daniel Miranda Monteiro, Agente Fiscal/3272605-010;
Miguel Machado Maceió, Agente Fiscal/3272486-013, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Terra Alta/PA,
no período de 27 a 30/04/2015, com o objetivo  de  realizar
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO/Diretor Geral.
PORTARIA Nº 433/CAF-BELÉM (PA), 13 DE MAIO DE 2015

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Rinaldo Nunes Pinho, Agente Fiscal/3277879/1; Antonio
Carlos Rocha do Rosário, Controlador/5911148/2; Alexandre
Silva Ericeira, Supervisor II/590987/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de  viagem a Castanhal/PA, no período de
26 a 29/05/2015, com o objetivo  de  fi scalização do serviço de
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da
Arcon/Pa.
PORTARÍA Nº487/CAF-BELÉM (PA), 29 DE MAIO DE 2015
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diárias, aos
benefi ciários abaixo, Heleny da Silva Coelho, Téc em regulação
II/54182699, de acordo com as bases vigentes, por motivo de
viagem a Acará, Abaetetuba e Baião/PA, no período de 28 a
30/05/2015, com o objetivo  de  realizar serviço de fi scalização
nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor
Geral da ARCON-PA.
PORTARÍA Nº490/CAF-BELÉM (PA), 29 DE MAIO DE 2015
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½  (cinco e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Rocha, Agente

Fiscal/32745511/7, Lucas Amorim,  Agente Fiscal/3272486/1,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Moju/
PA, no período de 08 a  13/06/2015, com o objetivo  de  realizar
serviço ininterrupto de fi scalização nos transportes hidroviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARÍA Nº525/CAF-BELÉM (PA), 09 DE JUNHO DE 2015
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições,
RESOLVE : CONCEDER, 4 e ½ (sete e meia), aos benefi ciários
abaixo, Eurico Santa Brígida de Souza, Agente Fiscal/3272540/1;
João Carlos dos Santos Barreto, Controlador/5908209/1;
Osvaldo Assis Souza, Controlador/5908395/1, de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a Moju/PA, no periodo de
13 a 17/06/2015, com o objetivo de fi scalizacão o serviço de
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da
Arcon/Pa
PORTARÍA Nº542/CAF-BELÉM (PA), 11 DE JUNHO DE 2015
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
CONCEDER, 02 e ½  (duas e meia) diarias, aos benefi ciarios
abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1;
Angelina  Ferreira Antunes, Assessora/6113087/1; Rosimar
Borges Reis e Silva, Gerente/5887658/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a São paulo/SP, nos periodos de
17 a 19/06/2015, com o objetivo de participar da XX cámara
Técnica de Saneamento da ABAR. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da Arcon/Pa.
PORTARÍA Nº 541/CAF-BELÉM (PA), 11 DE JUNHO DE 2015
O Direto Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições,
RESOLVE : CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia), aos benefi ciários
abaixo, Leiza da Silva Reis, Controlador/5917419/1; Francisca
Ellen Pompeu da Rocha, Controlador/5917412/1;Patrícia de
Nazaré Siqueira Andrades, Controlador/5748550/6, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA,
no periodo de 12 a 14/06/2015, com o objetivo de fi scalização o
serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor
Geral da Arcon/Pa.
PORTARÍA Nº 528/CAF-BELÉM (PA), 09 DE JUNHO DE 2015
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições.
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Rocha, Agente
Fiscal/32745511/7; Lucas Amorim,  Agente Fiscal/3272486/1;
Mauro Sérgio de Oliveira Lardosa, Controlador/5917927/1, de
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Moju/
PA, no período de 17 a  21/06/2015, com o objetivo  de  realizar
fi scalização no serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE
CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARÍA Nº 527/CAF-BELÉM (PA), 09 DE JUNHO DE 2015
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições,
RESOLVE : CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia), aos benefi ciários
abaixo, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz,  Supervisor
II/3799569/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a Mojú/PA, no periodo de 13 a 17/06/2015, com
o objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
PORTARIA Nº 533/CAF-BELÉM (PA), 11 DE JUNHO DE 2015
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias,
aos benefi ciarios abaixo, Mario Sergio da Silva Costa,
Supervisor II/5917551/1; Lorena Santos Viana de Oliveira,
Controladora/5917934/1,de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Oriximiná/PA, no período de  15 a 18/06/15,
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA.
PORTARIA Nº 516/CAF-BELÉM (PA), 08 DE JUNHO DE 2015
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao
benefi ciário abaixo, Arthur Sequeira Cunha, Colaborador
Eventual, de acordo com as bases vigentes, por motivo de
viagem a Brasília/DF, no período de 18 a 19/06/2015, com o
objetivo de proceder fi scalização dos serviços de eletricidade.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  ANDREI GUSTAVO
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARÍA Nº529/CAF-BELÉM (PA), 09 DE JUNHO DE 2015
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Jonas Cardoso Fernandes,
Supervisor II/591836/1; Hirland Frank Lisboa de Moura,
Controlador/5917923/1; José Reginaldo da Silva,  Controlador/
5917937/2, de acordo com as bases vigentes, por motivo de
viagem a Paragominas, Ulianópolis e D. Eliseu/PA, no período
de  18 a 20/06/2015, com o objetivo de realizar fi scalização
no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral - ARCON/PA.
PORTARIA Nº 530/CAF-BELÉM (PA), 10 DE JUNHO DE 2015
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diárias,
aos benefi ciarios abaixo, Mario Sergio da Silva Costa,
Supervisor II/5917551/1; Lorena Santos Viana de Oliveira,
Controladora/5917934/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Itaituba/PA, no período de  11 a 13/06/15,
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 843084

PORTARIA Nº 578/2015 - ARCON-PA, 19 DE JUNHO DE 2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006, e;
CONSIDERANDO os termos dos Processos 2015/260258 /
2015/260388 e 2015/252975,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO, matrícula nº
5053960/2, ocupante do cargo em comissão de Coordenador
Administrativo e Financeiro a responder pela Diretoria Geral
desta ARCON/PA, no período de 22 a 25 de junho de 2015,
durante o impedimento do titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA
PORTARIA Nº 579/2015 - ARCON-PA, 19 DE JUNHO DE 2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006.
CONSIDERANDO os termos dos Processos 2015/260258 /
2015/260388 e 2015/252975,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, MARILENE DA LUZ BARROSO, matrícula nº
57174514/5, ocupante do cargo em comissão Chefe de Gabinete,
a responder pela Coordenadoria Administrativa e Financeira
- CAF/ARCON-PA, no período de 22 a 25 de junho de 2015,
durante o impedimento do titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
2015.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA
PORTARIA Nº 580/2015 - ARCON-PA, 19 DE JUNHO DE 2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2015/260258,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, ALEX MARCELO MARQUES, matrícula nº
54186917/1, ocupante do cargo em comissão de SUPERVISOR
I desta ARCON-PA, a responder pela Diretoria de Controle
Financeiro e Tarifário no período de 22 a 25 de junho de 2015,
durante o impedimento do titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA